cultus diabolo exhibetur.

Prima dicit diuinationis.

Secūda obseruatio nis.

Tercia confederationis.

Q supsticio est diuination q sit vel
p forma vel p auguria vel p iudicia astro-
logoz. cū ipi psumunt ea q dei sunt pñū-
ciare.

Cap primū

Prima supsticio dicit diuina-
tio. Est autē diuina p cognitō
et pñūciatio futoz cōtingentiz
ex falsa et vana opinione p silio vel au-
ritio demonis tacite vel expse inuocato
qm Iho. ij. q. xcv. Et pñū est morale
qz est contra illud pceptū Deure. xvij. ca.
Nō sit q cōsular diuinos. Scdm hō ist
doz erubimol. Diuini dicunt qsi deo ple-
ni. qz diuinitate se plenos simulāt. **J**ō dicit
Diero. j. q. j. c. Judices. q diuination sp
sumit in malā pte. qm diuini vsurpant
illud qd ē ppiū dei. Cū Ista. xij. c. dicit.
Annūcia. e. q vētura sunt in futuz. et scie-
mus qz diuinitas. Et Diero. sup illo ver-
bo Dan. ij. c. Sermo quē tu rex qris gra-
uis est. nec recipitur qsqz q iudicet illum.
exceptis dijs qz nō est cū hoibz cōuersa-
tio. inqz. Confitent magi. cōfitent ario-
li. et ois scientia seclaris li. ature. pscienti-
am futuroz nō esse hois sed dei. hec ille.

Prenūciatio hō. ppterica nō est supsti-
tio. qz ppe n̄ vsurpāt sibi qd deo cōuēit.
sed dicit et pñūciat qd ill a deo reuelat.

Sciendū tñ fm doctore Bonauē. in. ij.
di. vij. et Iho. vbi supra q cause seclē in
pducōe suoz effectuz se habēt tripliciter.

Nā aliq pducūt effectū sp et de necessita-
te. Et ex cōsideratiōe hmoi causaz si quis
pñūciat tales effectus etiā p certitudi-
nem nō est supsticio sum nec illicius. sic
pñūciant Astrologi celsim sol et hmoi

Aliq hō cause pducūt suos effectū. et si
nō de necessitate et semp. tamē vt in plibz
Et hmoi effectus ex cōsideratiōe suorum
causaz possunt pñūciari p cōiecturas. et

XLVI

si non p certitudine. Sicut medicus ex dis-
 positioe infirmi p dicitur morie vel sanita-
 re. astrologi siccitates vel pluuias ex co-
 sideratioe corpuz celestiu. Alie cause se-
 q ad verubiles se habet. s. ad esse et no esse
 in pducendis effectib. Sicut sunt poteri-
 tie aie ronalis q causant acc? huanos li-
 bere. qz pot ho facere et no facere hoc vel
 illud qz n est in se. Et etiā eude? foruiti.
 q no habent cam naturalē. sicut q quis
 fodiedo terrā inueniet thesaurz. Pmōi
 effectus añz sunt scire est p riu dei. cui
 oia sunt p sencia qz nūcūq distantia in fu-
 turz. Et em scibit in glo. j. De vlti. ca.
 In agnitioe diuine vitatis et p rita. p
 sencia et futura eq luter p sencia sunt. Et
 Aug. sup Jobem inqt. In vitate q ma-
 ner p rita et futurz no inuenio. sed soluz
 p sencia. et hoc incorruptū. Assignat autē
 rōa Bonauē. in pmo di. xxxix. qz qz ro res
 est p sencia. tanto cognitio est nobilitior.
 Sz d? oia cognoscit nobilissime. ergo
 q cognoscit p sencia. cognoscit. Terū
 m hoc pot intelligi duplici. Aut ita q
 nores p sencia. lita a pre cognoscētis. et
 sic est verz. qz d? oim idcas hz p sencia.
 et simul p qz cognoscit res futuras ita
 certitudinalit sicut si essent p sencia. Aut
 q nores p sencia. lita a pre cognitoz. et
 sic no oia cognoscit p riter et simul. qz no
 oia simul sunt in p rito genere et in suo es-
 se. velle igit p cognoscere q d? sol? certi-
 tudinalit cognoscit abs qz ipi? reuelatioe
 p riter ad diuinitatem. vbi interuēit opa-
 tio demonū. Et qz id multis modis
 fit. nos m hoc loco triplicē diuinitatez
 p sencia diuidemus.